
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300113

113

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019 - UASG 155019

Nº Processo: 23108050551201930.
PREGÃO SISPP Nº 78/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 04086552000115. Contratado : BIOPLASMA
PRODUTOS PARA -LABORATORIO E CORRELATOS LTDA. Objeto: Serviço de locação de
equipamentos com fornecimento de reagentes e insumos para bioquímica urinária.
Fundamento Legal: Lei 13303/2016 . Vigência: 11/11/2019 a 11/11/2020. Valor Total:
R$124.235,52. Fonte: 8100915107 - 2019NE801157 Fonte: 8100915107 - 2019NE801158.
Data de Assinatura: 11/11/2019.

(SICON - 20/12/2019) 155019-26443-2019NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 155019

Nº Processo: 23108050551201930.
PREGÃO SISPP Nº 78/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 00904728000490. Contratado : VYTTRA
DIAGNOSTICOS IMPORTACAO E -EXPORTACAO S.A.. Objeto: Serviço de locação de
equipamentos com fornecimento de reagentes e insumos para hemograma. Fundamento
Legal: Lei 13303/2016 . Vigência: 11/11/2019 a 11/11/2020. Valor Total: R$178.800,00.
Fonte: 8100915107 - 2019NE801155 Fonte: 8100915107 - 2019NE801156. Data de
Assinatura: 11/11/2019.

(SICON - 20/12/2019) 155019-26443-2019NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 155019

Nº Processo: 23532010038201904.
PREGÃO SISPP Nº 93/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 03481736000117. Contratado : LAVANDERIA
ALBA LTDA -.Objeto: Serviço de Lavanderia Hospitalar. Fundamento Legal: Lei 13303/2016
. Vigência: 29/12/2019 a 29/12/2020. Valor Total: R$1.433.880,00. Fonte: 6153000300 -
2019NE801465. Data de Assinatura: 12/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 155019-26443-2019NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2019 - UASG 154070

Número do Contrato: 21/2014.
Nº Processo: 23108052321201913.
PREGÃO SISPP Nº 85/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MAT O
GROSSO. CNPJ Contratado: 00081160000102. Contratado : LUPPA-ADMINISTRADORA DE
SERVICOS EREPRESENTACOES COMER. Objeto: Décimo quinto termo aditivo para
repactuação referente à CCT 2019 do contrato nº 21/2014 de apoio administrativo.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2019 a 10/12/2019. Valor Total:
R$157.683,96. Fonte: 6300000300 - 2019NE801270. Data de Assinatura: 01/01/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154070-15262-2019NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104018488201715.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital, na Pantanal Mista incubadora de Empresas
(PIME) situada no estádio Morenão, na cidade de Campo Grande/MS. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total: R$54.986,11. Fonte:
8100000000 - 2019NE804358 Fonte: 8100000000 - 2019NE804363 Fonte: 8100000000 -
2019NE805320. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104031000201915.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as uniaddes da UFMS,
com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital, no Laboratório de Estudos de Condições Cronicas
Alimentos e Nutrição (LECCAN), na cidade de Campo Grande/MS. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total: R$4.017,30. Fonte: 8100000000
- 2019NE805865 Fonte: 8108000000 - 2019NE805868. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104015461201932.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital para atendimento ao Laboratório de Análise
Clínicas da FACFAN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020.
Valor Total: R$64.674,34. Fonte: 8100000000 - 2019NE804464 Fonte: 8100000000 -
2019NE804474 Fonte: 8100000000 - 2019NE805562. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2019 - UASG 154054

Processo: 23104042255201814.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura de rede de dados de todas as unidades da
UFMS, com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com
fibra óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital para atendimento a FAMED, em
Campo Grande/MS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a
18/12/2020. Valor Total: R$9.330,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE804481 Fonte:
8100000000 - 2019NE804394 Fonte: 8100000000 - 2019NE804390. Data de Assinatura:
18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2019 - UASG 154054

Processo: 23104004413201919.
PREGÃO SISPP Nº 55/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MAT O
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 02118629000166. Contratado : A. S. DE J. SOARES &
CIA LTDA -.Objeto: Aquisição de uma plataforma elevatória, do tipo enclausurada, com
capacidade de no mínimo, 250 KG para deficientes físicos, incluindo fornecimento e
instalação, para maior facilidade no acesso do térreo ao primeiro pavimento do edifício
designado por Bloco 08 - Setor 02 - Cidade Universitária da UFMS, na cidade de Campo
Grande/MS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/12/2019 a 12/12/2020. Valor
Total: R$46.200,00. Fonte: 8250154054 - 2019NE803281. Data de Assinatura:
19/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2019 - UASG 154054

Processo: 23104039709201951.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrura da rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materias, evolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra óptica,
por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital, na Divisão de Manutenção de equipamentos e
Refrigeração, na cidade de Campo Grande/MS.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
18/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total: R$23.093,29. Fonte: 8100000000 - 2019NE806221
Fonte: 8100000000 - 2019NE806222. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2019 - UASG 154054

Processo: 23104012513201919.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa(s) para
prestação de serviços de instalação, reforma e manutenço de infraestrutura da rede dados
de todas as unidades da UFMS, com fornecimento de materiais,envolvendo redes com
cabeamento UTP e com fibra óptica, por SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, queserão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital para
atendimento da Secretaria Especial de Educação à Distância e Formação de Professores -
SEAD/RTR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor
Total: R$7.410,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE804462 Fonte: 8100000000 -
2019NE804483. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2019 - UASG 154054

Processo: 23104037803201975.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do edital para atendimento ao Laboratório de Informática
da FACFAN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. Valor
Total: R$6.445,91. Fonte: 8108000000 - 2019NE805856 Fonte: 8100000000 -
2019NE805860. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2019 - UASG 154054

Processo: 23104021162201775.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sistema de Registro de Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital para atender ao Setor de Zoologia do INBIO, na
cidade de Campo Grande/MS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 20/12/2019 a
20/12/2020. Valor Total: R$8.405,36. Fonte: 8100000000 - 2019NE805302 Fonte:
8100000000 - 2019NE805313. Data de Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104038116201896.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET PRODUTOS
ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação,
reforma e manutenção de infraestrutura de rede de dados de todas as unidades da UFMS,
com fornecimento de materias, envolvendo redes com cabeamento UTP e com fibra
óptica, por Sitema de Registro de Preços, que serão prestados na Faculdade de Direito -
FADIR, na cidade de Campo Grande/MS, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/12/2019 a
18/12/2020. Valor Total: R$10.012,76. Fonte: 8100000000 - 2019NE803448 Fonte:
8100000000 - 2019NE803450. Data de Assinatura: 18/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104038498201939.
INEXIGIBILIDADE Nº 84/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 09094300000151. Contratado : OPEN TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS E -EDITORA LTDA. Objeto: Locação por 12 meses do software "Web Gestão
Tributária" para auxílio na apuração dos tributos a serem recolhidos para uso na área
administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS), conforme proposta
comercial, que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independete de sua
transcrição. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020. Valor
Total: R$7.188,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE806370. Data de Assinatura: 19/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104039277201988.
PREGÃO SRP Nº 29/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 05700103000188. Contratado : IDEALNET
PRODUTOS ELETRONICOS E -TELEINFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de
instalação, reforma e manutenção de infraestrutura da rede de dados de todas as
unidades da UFMS, com fornecimento de materiais, envolvendo redes com cabeamento


